

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului Inspectoratului de
politie Taraclia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Sediul Inspectoratului de politie Taraclia (poz. N1 pe PG). Arhitectura (marca SA)****Valoarea de deviz 898 449,87 Lei**

Intocmit in prețuri curente 13.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Izolarea termica a podurilor 1.1. Axele 1-7 si A-K				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie bariera de vapori) Material marunt=1,0300	m2	580,0000	32,351 15,000	18 763,580 8 700,000
2	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 100 mm (y>80 kg/m3)	m2	580,0000	164,835 5,400	95 604,300 3 132,000
3	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 50 mm (y>80 kg/m3)	m2	64,0000	104,235 5,400	6 671,040 345,600
4	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 20 mm (y>80 kg/m3)	m2	40,0000	58,785 5,400	2 351,400 216,000
5	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica	m2	470,0000	124,435 5,400	58 484,450 2 538,000

1	2	3	4	5	6	7
		hidrofobizate - 50 mm (y>135 kg/m3)				
		<i>Total</i>	Lei			181 874,770
		Total Axele 1-7 si A-K Inclusiv salariu				181 874,770 14 931,600
		<i>Total</i>	Lei			181 874,770
		Total Izolarea termica a podurilor Inclusiv salariu				181 874,770 14 931,600
		2. Acoperisul				
		2.1. Axele 1-7 si A-K				
6	CE30A	Astereala la invelitori din tigla, din scinduri brute de rasinoase sipca din lemn 100*30 mm (V=4,5 m3)	m2	680,0000	53,876 17,700	36 635,760 12 036,000
7	CR03A	Contrasipca lemn 60*25	m3	1,3000	7 834,500 1 320,000	10 184,850 1 716,000
8	CR03A	Rigla din lemn 100*30, pazie din lemn 20*150, rigla lemn 60*60, rigla lemn 100*60	m3	0,8100	7 834,500 1 320,000	6 345,945 1 069,200
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,6100	266,080 51,000	1 758,791 337,110
10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	6,6100	104,598 15,000	691,392 99,150
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondens) Material marunt=1,0300	m2	700,0000	32,351 15,000	22 645,700 10 500,000
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C35,	m2	680,0000	274,665 72,000	186 772,200 48 960,000

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea >0.45 mm, RAL 5010) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros.>0,40 mm, RAL 9003) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	100,0000	274,665 72,000	27 466,500 7 200,000
14	CK26B	Element de coama, b=500mm (tabla zincata prevopsita)	m	60,0000	103,150 24,000	6 189,000 1 440,000
15	CK26B	Bordura de fronton, b=220mm (tabla zincata prevopsita)	m	31,0000	68,150 24,000	2 112,650 744,000
16	CK26B	Racord perete, b=300 mm (tabla zincata prevopsita)	m	21,0000	73,150 24,000	1 536,150 504,000
17	CK26B	Sort streasina, b=220 mm (tabla zincata prevopsita)	m	122,0000	68,150 24,000	8 314,300 2 928,000
18	CK26B	Mascare colt, b=80 mm (tabla zincata prevopsita)	m	244,0000	43,150 24,000	10 528,600 5 856,000
19	CK26B	Parazapada, b=290 mm	m	51,0000	103,150 24,000	5 260,650 1 224,000
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150 mm) Material marunt=1,0300	m	122,0000	232,540 18,000	28 369,880 2 196,000
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	110,0000	253,275 21,000	27 860,250 2 310,000
22	CE25B	Profil de etansare din spuma de polietilena Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m	160,0000	29,325 12,000	4 692,000 1 920,000
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ONK-3 700*500)	buc	4,0000	109,100 30,000	436,400 120,000
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu	buc	2,0000	84,100	168,200

1	2	3	4	5	6	7
		jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ONK-2 500*500)			30,000	60,000
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ORG-1 250*250)	buc	71,0000	174,100 30,000	12 361,100 2 130,000
26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada de siguranta (Bs-1)	kg	445,0600	37,918 12,600	16 875,785 5 607,756
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice.	t	0,4450	1 211,634 386,400	539,177 171,948
28	CK01A	Fereastră acces acoperis tip FWL 78*98 -1 buc ("Facro")	m2	0,8000	6 442,800 162,000	5 154,240 129,600
29	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	87,0000	72,195 48,000	6 280,965 4 176,000
		<i>Total</i>	Lei			429 180,485
		Total Axele 1-7 si A-K Inclusiv salariu				429 180,485 113 434,764
		<i>Total</i>	Lei			429 180,485
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				429 180,485 113 434,764
		3. Put de ventilare PV-1 (1 buc) (Axele 1-7 si A-K)				
30	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (rigla din lemn 100x50 mm, rigla din lemn 40*40)	m3	0,1130	7 836,637 1 320,000	885,540 149,160
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,1130	266,407 50,973	30,104 5,760

1	2	3	4	5	6	7
32	CE30C	Placa fibrociment - 8 mm	m2	18,0000	184,613 16,800	3 323,025 302,400
33	IzF14C	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala - 50 mm (y < 0,04 [W/mK], p>35 kg/m3)	m2	7,0000	112,800 31,800	789,600 222,600
34	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros.>0,40 mm) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	3,0000	274,665 72,000	823,996 216,000
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton	kg	25,0000	38,434 12,600	960,850 315,000
36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,0250	1 211,800 386,400	30,295 9,660
37	CE05A	Tabla zincata prevopsita Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2	5,0200	267,798 48,000	1 344,348 240,960
		<i>Total</i>	Lei			8 187,758
		Total Put de ventilare PV-1 (1 buc) (Axele 1-7 si A-K) Inclusiv salariu				8 187,758 1 461,540
		4. Usi 4.1. Usi interioare				
38	CK12A	Trapa (acces in pod) 700x800, antifoc EI60, fabricata din otel, izolata termic cu vata minerala grosime min.50mm, echipata cu balamale robuste, broasca si maner antifoc, garnitura termo-expandabila, inclusiv toc din otel	m2	0,5600	2 324,921 264,000	1 301,956 147,840
		<i>Total</i>	Lei			1 301,956

1	2	3	4	5	6	7
		Total Usi interioare Inclusiv salariu				1 301,956 147,840
		<i>Total</i>	Lei			1 301,956
		Total Usi Inclusiv salariu				1 301,956 147,840
		5. Termizolarea peretilor exteriori				
		5.1. Axele 2-7 si A-F				
		5.1.1. Pereti				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa -grund pentru suprafete absorbante	m2	42,0000	5,050 1,800	212,100 75,600
40	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala - 100 mm ($\gamma > 110 \text{ kg/m}^3$; profil de colt cu plasa din fibra de sticla - 1,2 m) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	42,0000	381,356 138,600	16 016,949 5 821,200
		<i>Total</i>	Lei			16 229,049
		Total Pereti Inclusiv salariu				16 229,049 5 896,800
		<i>Total</i>	Lei			16 229,049
		Total Axele 2-7 si A-F Inclusiv salariu				16 229,049 5 896,800
		<i>Total</i>	Lei			16 229,049
		Total Termizolarea peretilor exteriori Inclusiv salariu				16 229,049 5 896,800

		Total	Lei	636 774,04
		Fondul social	24 %	32 609,41
		Transport	2 %	9 963,46
		Total		679 346,91
		Cheltuieli de regie	7 %	47 554,28
		Total		726 901,19
		Beneficiu de deviz	3 %	21 807,03
		Total		748 708,22

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			149 741,65
						898 449,87
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				135 872,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului Inspectoratului de
politie Taraclia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Sediul Inspectoratului de politie Taraclia (poz. N1 pe PG). Arhitectura (marca SA)

Valoarea de deviz 898 449,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	37,1020	60,00	2 226,120
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	114,2912	60,00	6 857,472
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	157,1400	60,00	9 428,400
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	463,3240	60,00	27 799,440
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	3,7100	60,00	222,600
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	60,00	75,600
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,0268	60,00	181,608
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,8070	60,00	288,420
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	940,1650	60,00	56 409,900
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,9824	60,00	118,944
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	89,3114	60,00	5 358,684
12.	7422010060100	Timplar	h-om	170,2880	60,00	10 217,280
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	253,2116	60,00	15 192,696
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,5560	60,00	1 053,360
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3670	60,00	442,020
		Total manopera				135 872,55

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,2762	20,00	185,524
2.	1212121212121	apa	m3	1,5463	20,00	30,926
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0028	400,00	1,120
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4583	15,00	6,874
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	2,2665	4 800,00	10 879,200
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,5437	4 800,00	21 809,760
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0087	4 800,00	41,760
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,5558	4 800,00	2 667,840
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0348	4 800,00	167,040
10.	2020132920527208	Placa fibrociment -8 mm	m2	18,9000	156,25	2 953,125
11.	2030112938000	Fereastră acces acoperis tip FWL 78*98 -1 buc ("Facro")	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	11,4291	25,00	285,728
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,9166	35,00	32,081
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	6,7230	20,00	134,460

15.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 765,6200	15,00	26 484,300
16.	2413217300010	Cleme	buc	56,1000	35,00	1 963,500
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,3000	20,00	126,000
18.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	11,1150	45,00	500,175
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,6660	65,00	238,290
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0807	65,00	5,245
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,4506	54,00	240,332
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	45,0441	20,00	900,882
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,3920	54,00	21,168
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,8330	54,00	98,982
25.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	82,2150	15,00	1 233,225
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,2586	45,00	11,637
27.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	169,6800	4,00	678,720
28.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	212,1000	4,20	890,820
29.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	12,9556	45,00	583,002
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	46,6620	14,00	653,268
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	48,1852	2,20	106,008
32.	2666122800555	Element de inchidere	buc	25,1320	55,00	1 382,260
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2800	5,00	1,400
34.	26821326004651	Folie bariera de vapori	m2	687,0100	14,00	9 618,140
35.	26821326004652	Película anticondens	m2	829,1500	14,00	11 608,100
36.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5840	35,00	20,440
37.	2682162611370100	Placi vata minerala - 100 mm (y>110 kg/m3)	m2	45,3894	165,00	7 489,251
38.	26821626113701001	Placi vata minerala - 100 mm (y>80 kg/m3)	m2	585,8000	135,00	79 083,000
39.	2682162611370501	Placi vata minerala - 50 mm (y>135 kg/m3)	m2	474,7000	95,00	45 096,500
40.	2682162611370502	Placi vata minerala - 50 mm (y>80 kg/m3)	m2	64,6400	75,00	4 848,000
41.	2682162611370503	Placi vata minerala - 20 mm (y>80 kg/m3)	m2	40,4000	30,00	1 212,000
42.	268216261137150	Placi vata minerala - 50 mm (y < 0,04 [W/mK], p>35 kg/m3)	m2	7,1400	75,00	535,500
43.	27104036418171	Tabla plana zincata acoperita cu polimer	m2	5,3237	195,00	1 038,121
44.	27104036420001	Tabla cutata (C35, RAL 5010)	m2	821,1000	130,00	106 743,000
45.	27104036420002	Tabla cutata (C8, RAL 9003)	m2	124,3725	130,00	16 168,425
46.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	493,2900	42,00	20 718,180
47.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	117,8100	100,00	11 781,000
48.	2710406311180	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass Dn150 mm	m	131,9430	90,00	11 874,870
49.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	267,1988	20,00	5 343,976
50.	271070351057	Profil de colt cu plasa din fibra de sticla	m	1,2090	12,00	14,508
51.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2500	20,00	5,000
52.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,5750	20,00	31,500
53.	274312354902610	Retinator de zapada	m	51,0000	75,00	3 825,000
54.	274312354902611	Element de coama, b=500mm	m	60,0000	75,00	4 500,000
55.	274312354902612	Bordura de fronton, b=220mm	m	31,0000	40,00	1 240,000
56.	274312354902613	Racord perete, b=300 mm	m	21,0000	45,00	945,000
57.	274312354902614	Sort streasina, b=220 mm	m	122,0000	40,00	4 880,000
58.	274312354902615	Mascare colt, b=80 mm	m	244,0000	15,00	3 660,000

59.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	25,0000	25,00	625,000
60.	28112363062001	Grila de ventilare"Vents" ONK-3 700*500	buc	4,0000	75,00	300,000
61.	28112363062002	Grila de ventilare"Vents" ONK-2 500*500	buc	2,0000	50,00	100,000
62.	28112363062003	Grila de ventilare"Vents" ORG-1 250*250	buc	71,0000	140,00	9 940,000
63.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	445,0600	24,00	10 681,440
64.	2812106306005	Trapa (acces in pod) 700x800, antifoc EI60, fabricata din otel, izolata termic cu vata minerala grosime min.50mm, echipata cu balamale robuste, broasca si maner antifoc, garnitura termo-expandabila, inclusiv toc din otel	m2	0,5600	2 000,00	1 120,000
65.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	184,8000	15,00	2 772,000
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	95,9400	33,00	3 166,020
67.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,1581	33,00	5,217
68.	2873147300863	Agrafe	kg	1,3177	45,00	59,297
69.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0784	62,00	4,861
70.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,3503	62,00	145,719
71.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	7,7805	5,00	38,903
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 116,0000	1,00	2 116,000
73.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	28,0500	115,00	3 225,750
74.	2874115837745	Suruburi	buc	1 256,6000	1,00	1 256,600
75.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	4 110,7500	1,00	4 110,750
76.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	7,7805	1,00	7,781
77.	2874125883079	Saibe M 16	buc	7,7805	1,00	7,781
78.	2874125886734	Nituri POP	buc	4 110,7500	1,00	4 110,750
79.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	339,3600	1,00	339,360
80.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	11,5500	20,00	231,000
81.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	40,6160	55,00	2 233,880
82.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	25,1320	95,00	2 387,540
83.	2875274000502	Cot burlan	buc	56,1000	60,00	3 366,000
84.	2875274000503	Cot de capat	buc	28,0500	65,00	1 823,250
85.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	28,0500	65,00	1 823,250
86.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	25,1320	95,00	2 387,540
87.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	175,9240	35,00	6 157,340
88.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,1150	20,00	222,300
89.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	15 820,800 0	0,05	791,040
90.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,9173	3,00	11,751
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0006	20,00	0,012
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,1000	5,00	10,500
		Total materiale de constructii				498 172,81

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0515	300,00	15,450
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 305,0000	1,10	1 435,500
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,0500	25,00	26,250
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,4620	45,00	155,790
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,2600	35,00	44,100
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,5550	15,00	908,325
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8820	65,00	57,330
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,4034	85,00	34,289
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0939	550,00	51,645
		Total utilaje de constructii				2 728,68

Total	Lei	636 774,0 4
Fondul social	24 %	32 609,41
Transport	2 %	9 963,46
Total		679 346,9 1
Cheltuieli de regie	7 %	47 554,28
Total		726 901,1 9
Beneficiu de deviz	3 %	21 807,03
Total		748 708,2 2
TVA	20 %	149 741,6 5
Total deviz:		898 449,8 7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului Inspectoratului de politie Taraclia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Izolarea termica a podurilor				
		1.1. Axele 1-7 si A-K				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie bariera de vapori) Material marunt=1,0300	m2			32,351 15,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26821326004651	Folie bariera de vapori	m2	1,1500	14,00	16,58
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 100 mm (y>80 kg/m3)	m2			164,835 5,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2682162611370101	Placi vata minerala - 100 mm (y>80 kg/m3)	m2	1,0100	135,00	136,35
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	15,00	22,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	45,00	0,14
3	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 50 mm (y>80 kg/m3)	m2			104,235 5,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2682162611370502	Placi vata minerala - 50 mm (y>80 kg/m3)	m2	1,0100	75,00	75,75
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	15,00	22,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	45,00	0,14
4	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 20 mm (y>80 kg/m3)	m2			58,785 5,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2682162611370503	Placi vata minerala - 20 mm (y>80 kg/m3)	m2	1,0100	30,00	30,30
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	15,00	22,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	45,00	0,14
5	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala bazaltica hidrofobizate - 50 mm (y>135 kg/m3)	m2			124,435 5,400
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2682162611370501	Placi vata minerala - 50 mm (y>135 kg/m3)	m2	1,0100	95,00	95,95
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	15,00	22,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	45,00	0,14
		2. Acoperisul				
		2.1. Axele 1-7 si A-K				
6	CE30A	Astereala la invelitori din tigla, din scinduri brute de rasinoase sipca din lemn 100*30 mm (V=4,5 m3)	m2			53,876 17,700
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,006618	4 800,00	31,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	33,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
7	CR03A	Contrasipca lemn 60*25	m3			7 834,500 1 320,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	60,00	1 200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 800,00	4 800,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 800,00	1 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	33,00	165,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	5,00	17,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	45,00	225,00
8	CR03A	Rigla din lemn 100*30, pazie din lemn 20*150, rigla lemn 60*60, rigla lemn 100*60	m3			7 834,500 1 320,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	60,00	1 200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 800,00	4 800,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 800,00	1 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	33,00	165,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	5,00	17,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	45,00	225,00
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			266,080 51,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,00	51,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	85,00	5,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	550,00	6,60
10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			104,598 15,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	45,00	88,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondens) Material marunt=1,0300	m2			32,351 15,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	26821326004652	Pelicula anticondens	m2	1,1500	14,00	16,58
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C35, grosimea >0.45 mm, RAL 5010) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			274,665 72,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	60,00	66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	27104036420001	Tabla cutata (C35, RAL 5010)	m2	1,1500	130,00	156,97
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	42,00	26,46
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,83
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,57

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros.>0,40 mm, RAL 9003) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			274,665 72,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	60,00	66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	27104036420002	Tabla cutata (C8, RAL 9003)	m2	1,1500	130,00	156,97
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	42,00	26,46
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,83
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
14	CK26B	Element de coama, b=500mm (tabla zincata prevopsita)	m			103,150 24,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354902611	Element de coama, b=500mm	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
15	CK26B	Bordura de fronton, b=220mm (tabla zincata prevopsita)	m			68,150 24,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354902612	Bordura de fronton, b=220mm	m	1,0000	40,00	40,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16	CK26B	Racord perete, b=300 mm (tabla zincata prevopsita)	m			73,150 24,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354902613	Racord perete, b=300 mm	m	1,0000	45,00	45,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
17	CK26B	Sort streasina, b=220 mm (tabla zincata prevopsita)	m			68,150 24,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354902614	Sort streasina, b=220 mm	m	1,0000	40,00	40,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	CK26B	Mascare colt, b=80 mm (tabla zincata prevopsita)	m			43,150 24,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354902615	Mascare colt, b=80 mm	m	1,0000	15,00	15,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
19	CK26B	Parazapada, b=290 mm	m			103,150 24,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354902610	Retinator de zapada	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150 mm) Material marunt=1,0300	m			232,540 18,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	271040631180	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass Dn150	m	1,0500	90,00	97,33

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	55,00	11,33
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	55,00	5,67
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,00	19,57
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	95,00	19,57
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			253,275 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	60,00	30,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	115,00	29,32
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	55,00	14,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
22	CE25B	Profil de etansare din spuma de polietilena Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m			29,325 12,000
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	15,00	17,32
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ONK-3 700*500)	buc			109,100 30,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	28112363062001	Grila de ventilare"Vents" ONK-3 700*500	buc	1,0000	75,00	75,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ONK-2 500*500)	buc			84,100 30,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	28112363062002	Grila de ventilare"Vents" ONK-2 500*500	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Grila de ventilare"Vents" ORG-1 250*250)	buc			174,100 30,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	28112363062003	Grila de ventilare"Vents" ORG-1 250*250	buc	1,0000	140,00	140,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
26	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada de siguranta (Bs-1)	kg			37,918 12,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,00	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	54,00	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 211,634 386,400
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,40
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	54,00	210,60

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	45,00	24,76
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,62
28	CK01A	Fereastră acces acoperis tip FWL 78*98 -1 buc ("Facro")	m2			6 442,800 162,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	60,00	75,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1400	60,00	68,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2030112938000	Fereastră acces acoperis tip FWL 78*98 -1 buc ("Facro")	buc		5 000,00	6 250,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	33,00	4,95
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,7300	35,00	25,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
29	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			72,195 48,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 800,00	1,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	33,00	0,49
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	1,10	16,50
		3. Put de ventilare PV-1 (1 buc) (Axele 1-7 si A-K)				
30	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (rigla din lemn 100x50 mm, rigla din lemn 40*40)	m3			7 836,637 1 320,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	60,00	1 200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 800,00	4 800,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 800,00	1 202,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	33,00	165,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	5,00	17,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	45,00	225,00
31	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			266,407 50,973
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	60,00	50,97
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,81
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,59
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	85,00	5,12
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	550,00	6,81
32	CE30C	Placa fibrociment - 8 mm	m2			184,613 16,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	33,00	3,30
	202013292052720 8	Placa fibrociment -8 mm	m2	1,0500	156,25	164,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
33	IzF14C	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala - 50 mm (y < 0,04 [W/mK], p>35 kg/m3)	m2			112,800 31,800
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	60,00	31,80
	268216261137150	Placi vata minerala - 50 mm (y < 0,04 [W/mK], p>35 kg/m3)	m2	1,0200	75,00	76,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	20,00	4,50
34	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe	m2			274,665

1	2	3	4	5	6	7
		pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla cutata C8, gros.>0,40 mm) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				72,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	60,00	66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	27104036420002	Tabla cutata (C8, RAL 9003)	m2	1,1500	130,00	156,97
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	42,00	26,46
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,83
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	15,00	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton	kg			38,434
						12,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,00	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 211,800
						386,400
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,40
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	54,00	210,60
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-I NI 1708-61 A1	kg	0,5500	45,00	24,84
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,32
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,64
37	CE05A	Tabla zincata prevopsita Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2			267,798
						48,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	27104036418171	Tabla plana zincata acoperita cu polimer	m2	1,0100	195,00	206,80
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	33,00	1,04
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	45,00	11,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		4. Usi				
		4.1. Usi interioare				
38	CK12A	Trapa (acces in pod) 700x800, antifoc EI60, fabricata din otel, izolata termic cu vata minerala grosime min.50mm, echipata cu balamale robuste, broasca si maner antifoc, garnitura termo-expandabila, inclusiv toc din otel	m2			2 324,921
						264,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2812106306005	Trapa (acces in pod) 700x800, antifoc EI60, fabricata din otel, izolata termic cu vata minerala grosime min.50mm, echipata cu balamale robuste, broasca si maner antifoc, garnitura termo-expandabila, inclusiv toc din otel	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	62,00	8,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,20	3,08

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	400,00	2,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	54,00	37,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		5. Termizolarea peretilor exteriori				
		5.1. Axele 2-7 si A-F				
		5.1.1. Pereti				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa -grund pentru suprafete absorbante	m2			5,050 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
40	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala - 100 mm (y>110 kg/m3; profil de colt cu plasa din fibra de sticla - 1,2 m) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			381,356 138,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	60,00	113,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	60,00	25,08
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2682162611370100	Placi vata minerala - 100 mm (y>110 kg/m3)	m2	1,0700	165,00	178,32
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,55
	271070351057	Profil de colt cu plasa din fibra de sticla	m	0,0285	12,00	0,35
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	65,00	1,36

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.